
UCHWAŁA NR XII/143/2019
RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU

z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019r. poz. 506 z późn. zm.),  art. 211, 212 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Kietrzu, uchwala  co  następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr IV/22/2018 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kietrz na rok 2019, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje brzmienie:

„Deficyt budżetu gminy  w kwocie 3 333 139,90 zł  zostanie pokryty przychodami z wolnych środków 
i planowanego kredytu.”.

2. § 4 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się:

1) przychody w łącznej kwocie  4 340 639,90 zł

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 1 007 500,00 zł;

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.”.

3. § 5 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limit zobowiązań do zaciągania kredytów i pożyczek na:

1) sfinansowanie występującego  w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000,00 zł

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów            oraz 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 3 000 000,00 zł.”.

4. § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz sfinansowania 
planowanego deficytu budżetu gminy do wysokości określonej w § 5 pkt 2.”.

§ 2. 

1. Zwiększa się dochody budżetowe w  kwocie                                                           160 000,00  zł

Dochody bieżące
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 000,00

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

160 000,00

2. Zmniejsza się dochody budżetowe w  kwocie                                                           1 502 000,00  zł

Dochody bieżące
Dz. 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
700 000,00

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 1



prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
§ 0320 Wpływy z podatku rolnego 700 000,00

Dochody majątkowe
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00

§ 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

250 000,00

Dz. 855 Rodzina 552 000,00
§ 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

552 000,00

§ 3. 

1. Zwiększa się wydatki budżetowe w  kwocie                                                      968 000,00  zł

Wydatki bieżące
Dz. 801 Oświata i wychowanie 408 031,85

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 268 031,85
w tym:

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:                                          110 000,00
- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane                                                 60 000,00   
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                    50 000,00

 2. Dotacje na zadania bieżące                                                                           158 031,85
Rozdz.80104 Przedszkola 50 000,00

w tym:
 1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:                                            50 00000

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane                                                50 000,00 
Rozdz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 90 000,00

w tym:
 1. Dotacje na zadania bieżące                                                                            90 000,00

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 000,00
Rozdz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 450 000,00

w tym:
 1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:                                           450 000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                        450 000,00
Wydatki majątkowe

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 109 968,15
Rozdz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
29 968,15

                                  wydatki majątkowe                                                                                       29 968,15
Rozdz.90095 Pozostała działalność 80 000,00

                                  wydatki majątkowe                                                                                       80 000,00

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe w  kwocie                                                                 10 000,00  zł

Wydatki majątkowe
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

Rozdz.90095 Pozostała działalność 10 000,00
                                  wydatki majątkowe                                                                                      10 000,00

§ 4. 

Zwiększa się przychody budżetowe w kwocie                                                          2 300 000,00 zł 

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 2



§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 300 000,00

§ 5. 

Aktualna wartość budżetu na rok 2019 w wyniku dokonanych zmian wynosi kwotę w zł.

Dochody - 44 149 841,50

Wydatki - 47 482 981,40

Przychody - 4 340 639,90

Rozchody - 1 007 500,00

§ 6. 

Załącznik nr 3 do uchwały nr IV/22/2018 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 28 grudnia 2018 r.               
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2019, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 7. 

Załącznik nr 7 do uchwały nr IV/22/2018 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 28 grudnia 2018 r.               
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2019, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 8. 

Załącznik nr 9 do uchwały nr IV/22/2018 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 28 grudnia 2018 r.               
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2019, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza.

§ 10. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz ogłoszeniu           
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kietrzu.

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kietrzu

Mirosław Skoczylas

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/143/2019

Rady Miejskiej w Kietrzu

z dnia 10 września 2019 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA ROK 2019

Treść Klasyfikacja Kwota
w zł

§
2 3 4

Przychody ogółem 4 340 639,90

Wolne środki § 950 1 340 639,90

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

§ 952 3 000 000,00

Rozchody ogółem 1 007 500,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 507 500,00

Wykup innych papierów wartościowych § 982 500 000,00

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/143/2019

Rady Miejskiej w Kietrzu

z dnia 10 września 2019 r.

DOTACJE NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH W 2019 ROKU

w zlotych

L.p. Dział Rozdz. Nazwa podmiotu i nazwa zadania Rodzaj dotacji Kwota
dotacji

1 2 3 4 5

1 801 80101

Stowarzyszenie Aktywna Społeczność 
Dzierżysławia,Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły Podstawowej 
w Nasiedlu,Stowarzyszenie na Rzecz 
Edukacji i Kultury 
w Pilszczu,Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ściborzyc Wielkich "Ścibor"

Podmiotowa 3 895 311,01

2 801 80103

Stowarzyszenie Aktywna Społeczność 
Dzierżysławia,Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły Podstawowej 
w Nasiedlu,Stowarzyszenie na Rzecz 
Edukacji i Kultury 
w Pilszczu,Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ściborzyc Wielkich "Ścibor"

Podmiotowa 882 717,00

3 801 80104 Stowarzyszenie Rozwój i Odnowa   
w Rozumicach Podmiotowa 694 762,84

4 801 80110

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Nasiedlu-Niepubliczne 
gimnanzjum o uprawnieniach szkoły 
publicznej.

Podmiotowa 65 000,00

5 801 80149

Stowarzyszenie Aktywna Społeczność 
Dzierżysławia,Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły Podstawowej 
w Nasiedlu,Stowarzyszenie Stowarzyszenie 
na Rzecz Edukacji i Kultury 
w Pilszczu,Stowarzyszenie Rozwój 
i Odnowa  w Rozumicach 

Podmiotowa 386 649,00

6 801 80150

Stowarzyszenie Aktywna Społeczność 
Dzierżysławia,Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły Podstawowej 
w Nasiedlu,Stowarzyszenie Stowarzyszenie 
na Rzecz Edukacji i Kultury 
w Pilszczu,Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ściborzyc Wielkich "Ścibor"

Podmiotowa 313 620,00

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 1



7 801 80152 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Nasiedlu, Podmiotowa 12 240,61

8 851 85195 Zadanie w zakresie działalności na rzecz 
osób niepełnosprawnych Celowa 6 000,00

9 851 85195 Zadanie w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia Celowa 54 000,00

10 855 85505 Stowarzyszenie Rozwój i Odnowa    
w Rozumicach (żłobek) Celowa 65 000,00

11 900 90019 Dofinansowanie utylizacji wyrobów 
azbestowych Celowa 10 000,00

12 900 90019 Dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków Celowa 40 000,00

13 900 90019 Dofinansowanie montażu kolektorów 
słonecznych oraz pomp ciepła Celowa 40 000,00

14 900 90019 Dofinansowanie zakupu i montażu instalacji 
grzewczych Celowa 140 000,00

15 926 92695 Zadanie z zakresu wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej Celowa 180 000,00

16 926 92695 Zadanie w zakresie wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży Celowa 10 000,00

Ogółem 6 795 300,46

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/143/2019

Rady Miejskiej w Kietrzu

z dnia 10 września 2019 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2019
w złotych

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe
Rok 

budżetowy 
2019

dochody 
własne

kredyty 
i pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych źródeł

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie

1 010 01008 Odbudowa cieków melioracyjnych w Gminie Kietrz 20 000,00 20 000,00 20 000,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

2 010 01010

Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 
wodociągu w ramach zadania pn. " Rozbudowa drogi 
woj. Nr 416 w na odcinku Kietrz - granica województwa. 
Gmina Kietrz" w ramach dotacji

45 510,00 45 510,00 45 510,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

3 010 01010 Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy 
świetlicy wiejskiej w Ludmierzycach 19 000,00 19 000,00 19 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

4 600 60016 Dokończenie budowy drogi dojazdowej do trzech posesji 
przy ul. Okrężnej w Wojnowicach - f. sołecki Wojnowice 25 023,63 25 023,63 25 023,63 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

5 600 60016 Budowa odwodnienia na ul. Długiej -f. sołecki Nasiedle 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

6 600 60016 Budowa odwodnienia wzdłuż drogi nr 531 – f. sołecki 
Chróscielów 13 000,00 13 000,00 13 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

7 600 60017

Modernizacja rowu odwadniającego wzdłuż drogi 
gminnej w miejscowości Rogożany wraz z udrożnieniem 
studzienek kanalizacyjnych - etap III -f. sołecki 
Rogożany

13 804,89 13 804,89 13 804,89 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

8 700 70005

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń 
byłego Urzędu Stanu Cywilnego na cele zamieszkania 
zbiorowego wraz z wykonaniem instalacji i montażem 
przewodów kominowych

260 000,00 260 000,00 260 000,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 1



9 700 70005 Ustawowe prawo wykonania pierwokupu nieruchomości 
i pozyskanie  nieruchomości 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

10 700 70005 Przebudowa budynku mieszkalno-użytkowego przy ulicy 
Głubczyckiej nr 17-19 w Kietrzu 774 606,79 774 606,79 774 606,79 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

11 750 75023 Wykonanie systemu instalacji klimatyzacji (na poziomie 
3) w Urzędzie Miejskim w Kietrzu 37 416,60 37 416,60 37 416,60 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

12 754 75405 Dotacja na dofinansowanie zakupu samochodu dla  
Komendy Powiatowej Policji w Głubczycach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

13 801 80101 Modernizacja toalet w ZSP Nowa Cerekwia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

14 855 85505 Adaptacja pomieszczeń w szkole na żłobek 
samorządowy w Kietrzu 925 000,00 925 000,00 925 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu

15 900 90001 Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 
kanalizacji  sanitarnej w drodze wojew.416 w Kietrzu 35 055,00 35 055,00 35 055,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

16 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią 
ścieków i przyłączami na terenie gminy Kietrz - 
Krotoszyn

705 000,00 705 000,00 5 000,00 700 000,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

17 900 90001 Odbudowa cieku komunalnego w Kietrzu 35 000,00 35 000,00 35 000,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

18 900 90019 Budowa zastawki na rzece Morawa w Kietrzu                  
(wykonanie) 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

19 900 90019 Budowa odwodnienia w Chróścielowie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

20 900 90019 Modernizacja odwodnienia wraz z przebudową przepustu 
w ul. Pszennej w Pilszczu 90 000,00 90 000,00 90 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

21 900 90019 Odbudowa cieku komunalnego Młynówka w Kietrzu 19 968,15 19 968,15 19 968,15 Urząd Miejski 
w Kietrzu

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 2



22 900 90095

Ograniczanie antropopresji na różnorodność biologiczną, 
dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony 
rozwój Gór Opawskich i Bramy Morawskiej - 
Rewaloryzacja Rynku w Kietrzu

4 845 151,00 1 837 921,89 880 673,89 957 248,00 Urząd Miejski 
w Kietrzu 

23 900 90095 Doposażenie placu zabaw na działce Nr 840/4 i 1017/1- 
f. sołecki Dzierżysław 20 000,00 20 000,00 20 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

24 921 92109 Wykonanie izolacji poziomej w części budynku świetlicy 
- f. sołecki Lubotyń 11 000,00 11 000,00 11 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

25 921 92109 Remont dachu Wiejskiego Domu Kultury 
w Dzierżysławiu 125 000,00 125 000,00 125 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

Ogółem 8 180 536,06 5 183 306,95 3 526 058,95 0,00 700 000,00 957 248,00

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2019 rok.

Dokonuje się zmian w planie dochodów, przychodów i wydatków w budżecie Gminy Kietrz w następujący
sposób:

1. Zwiększenie planu dochodów:
- w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie planowanych wpływów z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 160 000,00 zł.

2. Zmniejszenie planu dochodów:
- w dziale dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich - zmniejszenie planowanego wpływu podatku rolnego
od osób prawnych w kwocie 700 000,00 zł,
- w dziale gospodarka mieszkaniowa - zmniejszenie planowanego wpływu z tytułu sprzedaży nieruchomości
gminnych w kwocie 250 000,00 zł,
- w dziale rodzina - zmniejszenie planowanego wpływu z tytułu dotacji na realizację zadania
inwestycyjnego „Żłobek samorządowy w Kietrzu" w ramach programu MALUCH+ w kwocie 552 000,00
zł.

3. Zwiększenie planu wydatków:
- w dziale oświata i wychowanie - zwiększenie planu wydatków na dotacje dla szkół stowarzyszeniowych -
248 031,85 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków na wynagrodzenia i wydatki statutowe szkół
gminnych w kwocie 160 000,00zł,
- w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska: rozdział gospodarka odpadami komunalnymi
zwiększenie planu wydatków na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w
kwocie 450 000,00 zł; rozdział wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska - zwiększenie planu w kwocie 19 968,15 zł zadanie pn. "Odbudowa cieku
komunalnego Młynówka w Kietrzu" - zadanie zostało wykonane w roku 2018, rozdziale pozostała
działalność - zwiększenie planu na zadaniu pn. ” ...Rewaloryzacja Rynku w Kietrzu" - 80 000,00 zł celem
zwiększenia planu wydatku na zabytkową studnię; przesunięcie miedzy ww. rozdziałami kwoty 10 000,00 zł
na zadaniu pn. "Modernizacja odwodnienia wraz z przebudową przepustu w ul. Pszennej w Pilszczu„.

5. Zwiększenie przychodów o planowany kredyt długoterminowy w kwocie 2 300 000,00 zł.

Sporządziła: Beata Trzcińska

Id: 8CF6640A-D92F-4307-84CE-7A1B42BAB53A. Podpisany Strona 1




